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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Måltidet:
Give børnene mulighed for at udvikle selvstændighed og mestre så meget som muligt selv.
Fokus på selvhjulpenhed

	Delmål: Børnene skal selv gøre det de kan.
Alle grupper deltager i madlavning 1x mdl     
	Opmærksomhedspunkter: Fokus på værdier i huset og normer voksne har med hjemmefra
 som rollemodel.
Inddragelse af køkkenansvarlig
	Tid: Forår 2023 og 2024
	Tid 1: 2024 hele året
	Tid 2: Efterår 2023 og efterår 2024

	Opmærksomhedspunkter 1: Har alle rum i huset mulighed for bevægelse og stillezoner?
	Opmærksomhedspunkter 2: Flere spørger ind til hvad sience konkret er. Det skal være et fælles tema med oplæg
	Delmål 1: Alle børn skal hver dag være fysisk aktive, sammen med de voksne, på en måde så de bliver forpustede.
Bevægelse skal tænkes ind hver dag, både ude og inde
	Delmål 2: Brug af siencekasser
2 udd  sience-pæd skal undervise og inspirere sine kollegaer.
2 pædagoger fra bh deltager i inspkursus.
Deltagelse i konference

	Hvor skal vi hen?: - Det pædagogiske personale tilrettelægger måltidet, så alle børn kan mestre mest muligt. Børnene deltager i måltidet, både før under og efter

- det pædagogiske personale arbejder bevidst både ude og inde, med at motivere børnene til bevægelsesglæde og er bevidste om betydningen af at de er rollemodeller. Indretningen af det pædagogiske læringsmiljø, medtænker bevægelse både udendørs og indendørs

- Pædagogisk personale er eksperimenterende og undersøgende sammen med børnene i aktiviteter relateret til matematik, teknologi og naturfaglig viden.
	Hvor skal vi hen? 1: Tilsynsførende vurderer at der iåde vuggestue og børnehave jf. KVALid overvejende er en god pædagogisk kvalitet med flere elementer af høj kvalitet. PP er lydhør overfor børnenes perspektiver og der er en rolig og imødekommende atmosfære. Der er fin balance mellem børne- og vokseninitierede aktiviteter. PP handler systematisk og involverer forældre tidlig i arbejdet med TOPI. PP arbejder bevidst med børnenes læringsmuligheder, rammesætter og afstemmer aktiviteter efter børnenes niveau. PP er i øjenhøjde og der er god tid og anerkendende guidning. Der er gode muligheder for bevægelse både udenfor og indenfor.
Der anbefales følgende:
Styrke barn-barn relationen
Indsigt i børnenes perspektiver og planlægge læringsmiljøer udfra det.
Bevægelse som en integreret del af hverdagen.
Eksperimenterende og undersøgende tilgang



	Indsatsområde 1: Fysisk aktivitet og bevægelse - pp som rollemodeller
Tilgodese drenge i udsat position. Plads til både fysisk og stillesiddende aktiviteter. Fokus på de voksne som rollemodeller

	Indsatsområde 2: Gøre sience til en hverdagspraksis
Sience er en tilgang og ikke nødvendigvis et projekt - det handler om måden pædagogen spørger på og er nysgerrig på. Involvere børnene i planlægningen - barnespespektivet



